
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS MASSIMO PACE 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

1 17/09/2025 216 02 03 
 

Oggetto:  

Integrazione D.D. 151 del 07.08.2025, Esportazione Transfrontaliera Rifiuti in FINLANDIA 

REG. CE 1013.2006, 1157.2024, Notificatore PA SERVICE SRL,NOTIFICA IT001528,PRIMA 

QUOTA, produttore EEB SRL, Rettifica-Integrazione D.D. 151 del 07.08.2025. 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

• Con D.D. n. 151 del 07/08/2025, questa UOD ha autorizzato, ai sensi del REG. CEE 
1013/2006, 1157/2024 e ss.mm.ii, la spedizione Transfrontaliera di rifiuti, Notificatore: PA 
SERVICE Srl con sede Legale: Via DELL’ADIGE N. 16 – c.a.p. 39040 CORTACCIA (BZ); 
Produttore DITTA EEB SRL - CF. e P.I.10366921210, con sede legale in via del Fiumicello 7 
in Napoli c.a.p. 80142 e sede operativa in Benevento c.a.p. 82100, località Ponte Valentino Z.I. 
Z5 snc Notifica IT 001528 – prima quota movimenti dal 1/390 al 20/390, per t. 530, codice CER 
19.12.12. Rifiuti non pericolosi per Operazione Recupero R1; per l’itinerario del trasporto dei 
rifiuti, il luogo di partenza è Benevento località Ponte Valentino Z.I. Z5 snc con prosecuzione 
per il Porto di Napoli, oppure per il Porto di Salerno, con attraversamento delle acque territoriali 
di FRANCIA, SPAGNA, GIBILTERRA, PORTOGALLO, REGNO UNITO, PAESI BASSI, 
BELGIO, GERMANIA, DANIMARCA, NORVEGIA, POLONIA, SVEZIA, LITUANIA, LETTONIA, 
ESTONIA. I porti di arrivo in Finlandia sono: PORTO DI HELSINKI-VUOSAARI HARBOUR-
FINLANDIA, PORTO DI KOTKA-HAMINAKOTKA – FINLANDIA; 

• Da una verifica degli atti risulta necessario specificare, alla pagina tre, punto a.7 “L’indicazione 
sugli itinerari di spedizione: la spedizione di rifiuti è prevista mediante i seguenti quattro itinerari 
stradali-navali...”, 

  

1) partenza da Benevento Zona industriale Z5 Ponte Valentino in Benevento direzione Porto 
di Napoli, approdo al porto di La Spezia; attraversamento Acque Territoriali di FRANCIA, 
SPAGNA, GIBILTERRA, PORTOGALLO, LONDON GATEWAY-REGNO UNITO, 
ROTTERDAM, PAESI BASSI, PORTO DI TRASBORDO – ANVERSA - BELGIO, GERMANIA, 
DANIMARCA, NORVEGIA, SVEZIA, LITUANIA, LETTONIA, ESTONIA, PORTO DI 
HELSINKI-VUOSAARI HARBOUR-FINLANDIA, con PERCORSO STRADALE, dal PORTO 
DI HELSINKI-VUOSAARI HARBOUR-FINLANDIA – all’IMPIANTO DI DESTINO Kotkan 
Energia Oy - Hyötytie 100, 48600 KOTKA, FINLANDIA; 

  

2) partenza da Benevento Zona industriale Z5 Ponte Valentino in Benevento direzione Porto 
di Napoli, approdo al porto di La Spezia; attraversamento Acque Territoriali di FRANCIA, 
SPAGNA, GIBILTERRA, PORTOGALLO, LONDON GATEWAY-REGNO UNITO, 
ROTTERDAM, PAESI BASSI, PORTO DI TRASBORDO – ANVERSA - BELGIO, AMBURGO, 
GERMANIA, DANIMARCA, NORVEGIA, SVEZIA, POLONIA, LITUANIA, LETTONIA, 
ESTONIA, PORTO DI KOTKA-HAMINAKOTKA - FINLANDIA, PERCORSO STRADALE, dal 
PORTO DI KOTKA-HAMINAKOTKA – all’IMPIANTO DI DESTINO Kotkan Energia Oy – 
Hyötytie 100, 48600 KOTKA, FINLANDIA; 

  

3) partenza da Benevento Zona industriale Z5 Ponte Valentino in Benevento direzione Porto 
di Salerno; attraversamento Acque Territoriali di FRANCIA, SPAGNA, GIBILTERRA, 
PORTOGALLO, FELIXSTOWE-REGNO UNITO, PAESI BASSI, AMBURGO, GERMANIA, 
DANIMARCA, POLONIA, SVEZIA, LITUANIA, LETTONIA, ESTONIA, PORTO DI HELSINKI-
VUOSAARI HARBOUR-FINLANDIA, PERCORSO STRADALE, dal PORTO DI HELSINKI-
VUOSAARI HARBOUR-FINLANDIA, all’IMPIANTO DI DESTINO Kotkan Energia Oy - Hyötytie 
100, 48600 KOTKA, FINLANDIA; 

  



 

 

 

 

4) partenza da Benevento Zona industriale Z5 Ponte Valentino in Benevento direzione Porto 
di Salerno; attraversamento ACQUE TERRITORIALI FRANCIA, SPAGNA, GIBILTERRA, 
PORTOGALLO, FELIXSTOWE-REGNO UNITO, PAESI BASSI, AMBURGO, GERMANIA, 
DANIMARCA, POLONIA, SVEZIA, LITUANIA, LETTONIA, ESTONIA, PORTO DI KOTKA-
HAMINAKOTKA - FINLANDIA, PERCORSO STRADALE, dal PORTO DI KOTKA-
HAMINAKOTKA, all’IMPIANTO DI DESTINO Kotkan Energia Oy - Hyötytie 100, 48600 
KOTKA, FINLANDIA; 

  

  

RITENUTO 

Di dover modificare e integrare il DD.n.151 del 07.08.25; 

Alla stregua dell’istruttoria, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile del 
Procedimento Dott. Giuseppe Marco ZUPPA,  

  

DECRETA 

  

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto di: 

1. DI MODIFICARE E INTEGRARE , così come si modifica e integra, il D.D. n. 151 del 07/08/2025 
Autorizzazione per la spedizione Transfrontaliera di rifiuti-Notificatore PA SERVICE Srl con sede 
Legale: Via DELL’ADIGE N. 16 – c.a.p. 39040 CORTACCIA (BZ); Produttore DITTA EEB SRL – 
CF. e P.I.10366921210, con sede legale in via del Fiumicello 7 in Napoli c.a.p. 80142 e sede 
operativa in Benevento c.a.p. 82100, località Ponte Valentino Z.I. Z5 snc in Benevento (BN). 
Notifica IT 001528 – prima quota movimenti dal 1/390 al 20/390 come segue: 

  

- alla pagina tre, punto a.7 “L’indicazione sugli itinerari di spedizione: la spedizione di rifiuti è 
prevista mediante i seguenti quattro itinerari stradali-navali...”: 

  

1) partenza da Benevento Zona industriale Z5 Ponte Valentino in Benevento direzione Porto 
di Napoli, approdo al porto di La Spezia; attraversamento Acque Territoriali di FRANCIA, 
SPAGNA, GIBILTERRA, PORTOGALLO, LONDON GATEWAY-REGNO UNITO, 
ROTTERDAM, PAESI BASSI, PORTO DI TRASBORDO – ANVERSA - BELGIO, GERMANIA, 
DANIMARCA, NORVEGIA, SVEZIA, LITUANIA, LETTONIA, ESTONIA, PORTO DI 
HELSINKI-VUOSAARI HARBOUR-FINLANDIA, con PERCORSO STRADALE, dal PORTO 
DI HELSINKI-VUOSAARI HARBOUR-FINLANDIA – all’IMPIANTO DI DESTINO Kotkan 
Energia Oy - Hyötytie 100, 48600 KOTKA, FINLANDIA; 

  



 

 

 

 

2) partenza da Benevento Zona industriale Z5 Ponte Valentino in Benevento direzione Porto 
di Napoli, approdo al porto di La Spezia; attraversamento Acque Territoriali di FRANCIA, 
SPAGNA, GIBILTERRA, PORTOGALLO, LONDON GATEWAY-REGNO UNITO, 
ROTTERDAM, PAESI BASSI, PORTO DI TRASBORDO – ANVERSA - BELGIO, AMBURGO, 
GERMANIA, DANIMARCA, NORVEGIA, SVEZIA, POLONIA, LITUANIA, LETTONIA, 
ESTONIA, PORTO DI KOTKA-HAMINAKOTKA - FINLANDIA, PERCORSO STRADALE, dal 
PORTO DI KOTKA-HAMINAKOTKA – all’IMPIANTO DI DESTINO Kotkan Energia Oy – 
Hyötytie 100, 48600 KOTKA, FINLANDIA; 

  

3) partenza da Benevento Zona industriale Z5 Ponte Valentino in Benevento direzione Porto 
di Salerno; attraversamento Acque Territoriali di FRANCIA, SPAGNA, GIBILTERRA, 
PORTOGALLO, FELIXSTOWE-REGNO UNITO, PAESI BASSI, AMBURGO, GERMANIA, 
DANIMARCA, POLONIA, SVEZIA, LITUANIA, LETTONIA, ESTONIA, PORTO DI HELSINKI-
VUOSAARI HARBOUR-FINLANDIA, PERCORSO STRADALE, dal PORTO DI HELSINKI-
VUOSAARI HARBOUR-FINLANDIA, all’IMPIANTO DI DESTINO Kotkan Energia Oy - Hyötytie 
100, 48600 KOTKA, FINLANDIA; 

  

4) partenza da Benevento Zona industriale Z5 Ponte Valentino in Benevento direzione Porto 
di Salerno; attraversamento ACQUE TERRITORIALI FRANCIA, SPAGNA, GIBILTERRA, 
PORTOGALLO, FELIXSTOWE-REGNO UNITO, PAESI BASSI, AMBURGO, GERMANIA, 
DANIMARCA, POLONIA, SVEZIA, LITUANIA, LETTONIA, ESTONIA, PORTO DI KOTKA-
HAMINAKOTKA - FINLANDIA, PERCORSO STRADALE, dal PORTO DI KOTKA-
HAMINAKOTKA, all’IMPIANTO DI DESTINO Kotkan Energia Oy - Hyötytie 100, 48600 
KOTKA, FINLANDIA; 

  

2. DI CONFERMARE quanto riportato nel DD n. 151 del 07/08/2025 trasmesso con nota prot. 
0397991 del 08.08.2025, non in contrasto con il presente atto; 

  

3. DI SPECIFICARE CHE Resta ferma ed impregiudicata ogni altra disposizione ivi adottata e che il 
presente provvedimento costituisce parte integrante e sostanziale del D.D. n° 151 del 07/08/2025 
e va tenuto in uno allo stesso; 

4. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento al Notificatore e, per quanto di rispettiva 
competenza, al Produttore EEB SRL., alla Direzione Generale del Ciclo Integrato delle Acque e 
dei Rifiuti Napoli, all’Autorità di destinazione Finlandia, alla Autorità di transito FRANCIA, SPAGNA, 
GIBILTERRA, PORTOGALLO, REGNO UNITO, PAESI BASSI, BELGIO, GERMANIA, 
DANIMARCA, NORVEGIA, SVEZIA, LITUANIA, POLONIA, LETTONIA, ESTONIA, al NOE di 
Napoli, Capitaneria del porto di Napoli, all’Amministrazione Provinciale di Benevento, all’ARPAC 
di Benevento, alla Regione Carabinieri Forestale Campania – Stazione di Benevento, alla Polizia 
Stradale di Benevento, alla Guardia di Finanza di Benevento, al Compartimento polizia Postale 
delle comunicazioni di Benevento, all’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli di Benevento e, per 
conoscenza, al Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Segreteria della Giunta Regionale della 
Campania, alla Direzione Generale del Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della Regione 
Campania, all’Assessore all’Ambiente della Regione Campania, e alla sezione “Casa di Vetro” per 
la pubblicazione.  



 

 

 

 

Avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii., 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei 
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica. 

 
 
 

 

 

ING. MASSIMO PACE 


